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Publicerad i Dagens Industri 7 mars 2009 
 

Regioner skapar tillväxt   
 

Regeringspartiernas beslut i regionfrågan måste bli startskottet på en förnyad debatt om Sveriges 

regioner. Det handlar om att tillväxtens logik är regional. Sveriges struktur är inte anpassad för ett 

antal strategiska frågor. Två saker är viktiga att ta fasta på i regeringens utspel: 

1. Enigheten om nyttan av en regional reform. Att permanenta befintliga regionbildningar måste ses 

som ett kvitto på detta. Den gamla ordningen har inga vänner kvar.  

2. De politiska partierna är inte mogna för en bred uppgörelse. Regeringen vill skjuta frågan framför 

sig. Därför måste andra aktörer fylla utrymmet. 

 

Det finns i princip inget statligt verk i dag som tycker att länen är en effektiv funktions- indelning 

av verksamheten. Det är verksamhetens innehåll som driver fram en regional indelning. 

Regionstorleken varierar beroende på fråga men också på storleken på resurser som kan samlas upp 

inom området.  

 

Kärnan, eller kärnorna, i regionen är viktigare än dess bortre gränser. En fungerande region bör 

förslagsvis bygga på att länka samman arbetsmarknadsregioner. Tillväxten avgörs av hur väl dessa 

fungerar, vilket i sin tur beror på hur besluten om infrastruktur och kompetens hanteras. 

Redan i dag är det regionala krafter som driver utvecklingen av fysisk infrastruktur, såsom 

älvtunneln i Göteborg, förbifart Stockholm, Sydostlänken och E22. Regionala aktörer lider av 

barriärer som hämmar utvecklingen. 

 

Statens planeringsprocess har låg transparens och är ineffektiv. På pappret handlar det om en 10-

årig planeringsprocess, i praktiken är processen extremt kortsiktig och tilldelas resurser år för år. En 

mängd projekt med bevisad positiv avkastning blir ändå inte av. Här skulle regionerna göra 

skillnad.  

 

Kompetensarenor bidrar till att säkra försörjningen av kompetens. Att kunna bygga vidare på 

kompetens som redan finns ger goda förutsättningar. Regionala investeringar i långsiktiga 

kunskapsmiljöer har stor betydelse. I Blekinge utvecklar till exempel företag och högskola ett arbete 

kring maritim säkerhet. Forskningsbyn Ideon i Lund var ett regionalt initiativ. 
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Ibland diskuteras frågan om regioner som om det handlade om antalet nivåer i Sverige. Vad som 

menas är ofta oklart. Legislativt finns två nivåer, den nationella och i vissa fall EU-nivån. 

Administrativt finns det bara två, kommun och stat. Regioner och landsting är specialfall av 

kommunerna. Regional beslutsmakt med beskattning och demokratiskt valda församlingar behöver 

inte innebära en förändring. Precis som kommuner kan vara ansvarig i vissa frågor, kan regioner 

vara det i andra.  

 

All makt utgår från folket. Alla politiska resurser kommer från pengarna i folkets plånböcker. 

Regionfrågan handlar om att leverera långsiktigt värde för dessa pengar. Därför behövs en 

regionreform i Sverige. 

 

/Lars Frithiof, ordförande Sydsvenska Industri- och Handelskammaren 
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